
PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

SANTANDER 30-32-33-35-38-43 SOLA

SANTANDER 16-17-39 UT

ATLANTICO 30-31

MAGDALENA 15-16-17-18

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 851.807.005                             

ACTIVO TOTAL 925.704.218                             

PASIVO CORRIENTE 366.048.195                             

PASIVO TOTAL 471.048.194                             

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 1,20

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 65,0%

LIQUIDEZ* 2,33 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 51% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

INFORMACION TOMADA DE RUP

NOTA: FUNDASALUD SE PRESENTA EN SANTADER INDEPENDIENTEMENTE PARA LOS GRUPOS 30-32-33-35-38-43

Y EN UNION TEMPORAL INFANCIA FELIZ 2015 PARA LOS GRUPOS 16-17 Y 39 CON UNA PARTICIPACION DEL 48,75%

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

FUNDACION SALUD Y BIENESTAR - FUNDASALUD

 $                                                                       26.598.192.034 

 $                                                                                43.178,88 

802018708

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                         9.063.139.540 

 $                                                                         6.087.339.115 

 $                                                                         2.069.190.000 

 $                                                                         9.378.523.379 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

SANTANDER 15-18-19 SOLA

SANTANDER 21-24 UT

SANTANDER 11 UT

SANTANDER 16-17-39 UT

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 3.368.882.000                          

ACTIVO TOTAL 3.426.832.000                          

PASIVO CORRIENTE 97.697.000                               

PASIVO TOTAL 905.457.000                             

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 1,20

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 65,0%

LIQUIDEZ* 34,48 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

NOTA: FUNDACION PARA EL FOMENTO, DESARROLLO Y BIENESTAR DE LA COMUNIDAD - FUNDESTAR SE PRESENTO EN SANTANDER 

INDEPENDIENTEMENTE PARA LOS GRUPOS 15-18 Y 19 Y A TRAVES DE UNIONES TEMPORALES ASI:

UNION TEMPORAL INFANCIA FELIZ 2015 PARA EL GRUPO 16-17 Y 39 CON UNA PARTICIPACION DEL 51,25%

UNION TEMPORAL SERVIR DESDE CERO PARA EL GRUPO 11 CON UNA PARTICIPACION DEL 50%

UNION TEMPORAL FUNDAS 2015 PARA LOS GRUPOS 21 Y 24 CON UNA PARTICIPACION DEL 65%.

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

FUNDACION PARA EL FOMENTO, DESARROLLO Y 

BIENESTAR DE LA COMUNIDAD - FUNDESTAR

 $                                                                       14.611.702.157 

 $                                                                                23.720,30 

804017278

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                         5.122.553.293 

 $                                                                         2.082.016.157 

 $                                                                         1.319.793.592 

 $                                                                         6.087.339.115 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

SANTANDER 26 SOLA

VALLE DEL CAUCA 14

CUNDINAMARCA 33

NARIÑO 40

TOLIMA 29

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 9.332.881.185                          

ACTIVO TOTAL 30.722.321.809                        

PASIVO CORRIENTE 6.510.789.384                          

PASIVO TOTAL 6.510.789.384                          

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 1,20

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 65,0%

LIQUIDEZ* 1,43 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

INFORMACION TOMADA DEL RUP

NOTA: ALDEAS INFANTILIES S.O.S. DE COLOMBIA SE PRESENTO EN SANTANDER INDEPENDIENTEMENTE PARA EL GRUPO 26

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

ALDEAS INFANTILES S.O.S COLOMBIA

 $                                                                         4.106.793.419 

 $                                                                                  6.666,87 

860024041

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                            313.242.150 

 $                                                                         1.392.431.233 

 $                                                                         1.252.968.600 

 $                                                                            598.562.360 

 $                                                                            549.589.076 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

SANTANDER 17 SOLA

NORTE DE SANTANDER 7

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 4.651.686.733                          

ACTIVO TOTAL 5.857.286.179                          

PASIVO CORRIENTE 1.516.492.634                          

PASIVO TOTAL 1.641.525.382                          

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 1,20

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 65,0%

LIQUIDEZ* 3,07 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

INFORMACION TOMADA DEL RUP

NOTA: CORPRODINCO SE PRESENTO INDEPENDIENTEMENTE EN LA REGIONAL SANTANDER PARA EL GRUPO 17

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

CORPORACION DE PROFESIONALES PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO - CORPRODINCO

 $                                                                         4.391.654.943 

 $                                                                                  7.129,31 

804003003

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                         2.286.667.695 

 $                                                                         2.104.987.248 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

SANTANDER 5 SOLA

SANTANDER 29 SOLA

BOYACA 1

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 2.202.468.178                          

ACTIVO TOTAL 2.234.760.554                          

PASIVO CORRIENTE 83.513.809                               

PASIVO TOTAL 998.218.729                             

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 1,20

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 65,0%

LIQUIDEZ* 26,37 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 45% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

FALTA FIRMA CONTADOR EN BALANCE GENERAL  Y ESTADO DE EXCEDENTES Y GASTOS DE LA PROPUESTA GRUPO 29

NOTA : YRAKA SE PRESENTO INDEPENDIENTEMENTE EN LA REGIONAL SANTANDER PARA LOS GRUPOS 5-29

NOTA:

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

YRAKA

 $                                                                         4.648.513.506 

 $                                                                                  7.546,29 

804011414

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                            964.785.822 

 $                                                                         1.645.565.428 

 $                                                                         2.038.162.256 

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

EL DIA 17 DE DICIEMBRE DE 2014 YRAKA ENVIA SUBSANACION DE COMPONENTE FINANCIERO SEGÚN FOLIOS 000108 A 000131 POR MEDIO 

DE LOS CUALES SUBSANA LA FALTA DE FIRMAS DEL CONTADOR Y REPRESENTANTE LEGAL DE LAS PROPUESTAS PARA LOS GRUPOS 5 Y 

29.

FALTA FIRMA DE CONTADOR Y REP. LEGAL EN BALANCE GENERAL Y DE CONTADOR EN EL ESTADO DE EXCEDENTES Y GASTOS DE LA 

PROPUESTA GRUPO 5

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

22

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 99.574.851                               

ACTIVO TOTAL 100.154.851                             

PASIVO CORRIENTE 7.678.725                                 

PASIVO TOTAL 7.678.725                                 

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 0,80

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 75,0%

LIQUIDEZ* 12,97 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

SUBSANAR

NOTA:

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

FUNDACION VISION EN FAMILIA

 $                                                                            555.030.552 

 $                                                                                     901,02 

900555601

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                            555.030.552 

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

EL DIA 17 DE DICIEMBRE DE 2014 SE RECIBE CORREO ELECTRONICO DE CONVOCATORIA PRIMERA INFANCIA SANTANDER POR MEDIO DEL 

CUAL LA FUNDACION VISION EN FAMILIA ENVIA CORREGIDO EL BALANCE GENERAL CLASIFICADO, EL CUAL PRESENTA ERROR EN EL 

CALCULO ARITMETICO DEL PATRIMONIO, SIN EMBARGO LA ECUACION PATRIMONIAL NO SE AFECTA NI EL CALCULO DE LOS INDICES 

FINANCIEROS, POR CONSIGUIENTE SE ACEPTA LA SUBSANACION ENVIADA. 

NO SE PUDO VERIFICAR LOS INDICES FINANCIEROS ESTABLECIDOS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN RAZON A QUE EL BALANCE 

GENERAL PRESENTADO NO  CLASIFICA SUS ACTIVOS Y PASIVOS, EN CORRIENTE Y NO CORRIENTE. PRESENTAR BALANCE GENERAL 

CLASIFICADO.

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

19

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 830.000                                    

ACTIVO TOTAL 67.235.250                               

PASIVO CORRIENTE -                                            

PASIVO TOTAL -                                            

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 0,90

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 70,0%

LIQUIDEZ* INDETERMINADO CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

SUBSANAR

PRESENTAR NOTAS A ESTADOS FINANCIEROS

NOTA:

EN LA SUBSANACION PRESENTADA EL DIA 17 DE DICIEMBRE DE 2014, ENVIAN BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS FIRMADOS 

POR REP. LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL, ASI MISMO ALLEGAN COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Y NOTAS A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS. NO ALLEGAN EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR SOLICITADO EN CARTA 

ENVIADA EL DIA 16 DE DICIEMBRE DE 2014. SIN EMBARGO EL EQUIPO FINANCIERO EVALUADOR CONSULTO EN LA PAGINA DE LA JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES, SI LA CONTADORA PUBLICA ESTEFANIA VALBUENA CONTRERAS IDENTIFICADA CON LA C.C. No. 63.281.210 

QUIEN FIRMO LOS ESTADOS FINANCIEROS SE ENCUENTAR SANCIONADA, EVIDENCIANDOSE EN EL REPORTE ANEXO QUE NO CUENTA CON 

SANCION ALGUNA.

PENDIENTE FIRMA DE ESTADOS FINANCIEROS POR CONTADOR PUBLICO. BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS.

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

FUNDACION CRECER CON ÉXITO

 $                                                                         1.294.734.220 

 $                                                                                  2.101,84 

800139799

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                         1.294.734.220 

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

ADJUNTAR TARJETA PROFESIONAL CONTADOR Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS.

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

3

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 208.167.859                             

ACTIVO TOTAL 499.241.020                             

PASIVO CORRIENTE 43.596.385                               

PASIVO TOTAL 142.092.033                             

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 0,80

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 75,0%

LIQUIDEZ* 4,77 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

SUBSANAR

NOTA:

800048777

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                            565.913.504 

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

FUNDACION ROMELIO

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

EL DIA 17 DE DICIEMBRE DE 2014 SE RECIBE CORREO ELECTRONICO DE CONVOCATORIA PRIMERA INFANCIA SANTANDER POR MEDIO DEL 

CUAL LA FUNDACION ROMELIO ENVIA CORREGIDO EL BALANCE GENERAL CLASIFICADO, EL CUAL CUMPLE CON LA NORMATIVIDAD EN 

CUANTO A PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS, PERMITIENDO ESTABLECER EL CALCULO DE LOS INDICADORES FINANCIEROS 

EXIGIDOS EN EL PLIEGOS DEFINITVO DE CONDICIONES DE LA CONVOCATORIA.

NO SE PUDO VERIFICAR LOS INDICES FINANCIEROS ESTABLECIDOS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN RAZON A QUE EL BALANCE 

GENERAL PRESENTADO NO  CLASIFICA SUS ACTIVOS Y PASIVOS, EN CORRIENTE Y NO CORRIENTE. PRESENTAR BALANCE GENERAL 

CLASIFICADO.

 $                                                                            565.913.504 

 $                                                                                     918,69 



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

7

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 107.961.568                             

ACTIVO TOTAL 364.482.708                             

PASIVO CORRIENTE 27.522.940                               

PASIVO TOTAL 177.522.940                             

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 0,80

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 75,0%

LIQUIDEZ* 3,92 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

SUBSANAR 

INTEGRANTES

900641380 FUNDACION NSTRA SRA DEL PERPETO SOCORRO   50%

900353985 FUNDACION AMANECER CARIBE                               50%

NOTA:

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

UNION TEMPORAL PARA EL DESARROLLO INFANTIL 

NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO SOCORRO

 $                                                                            408.110.700 

 $                                                                                     662,52 

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                            408.110.700 

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

FALTA FIRMA DE CONTADOR EN BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS DE LA FUNDACION AMANECER CARIBE LA CUAL HACE 

PARTE DE LA UT. FALTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR,

LA UT PARA EL DESARROLLO INFANTIL NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO SOCORRO, PRESENTA BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS FIRMADOS POR REP. LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL Y ANEXA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL 

CONTADOR, DOCUMENTOS QUE FUERON OBJETO DE SUBSANACION.

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

10

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 351.273.791                              

ACTIVO TOTAL 535.134.951                              

PASIVO CORRIENTE 123.978.837                              

PASIVO TOTAL 123.978.837                              

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 0,80

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 75,0%

LIQUIDEZ* 2,83 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

SOCIEDAD SAN VICENTE DE PAUL BUCARAMANGA Y SU 

AREA METROPOLITANA

 $                                                                              424.435.128 

 $                                                                                       689,02 

890201168

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                              424.435.128 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL 

PASIVO CORRIENTE 

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 0,00

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 0,0%

LIQUIDEZ* INDETERMINADO CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO INDETERMINADO NO CUMPLE

EL PROPONENTE NO CUMPLE 

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

NO CUMPLE EN RAZON A QUE UNO DE LOS PARTICPANTES EN LA UT ES UNA ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA

SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.1 NOTA

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

UNION TEMPORAL RAYITO DE LUZ

 $                                                                                             -   

 $                                                                                             -   

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

40

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 785.849.020                              

ACTIVO TOTAL 802.612.687                              

PASIVO CORRIENTE 136.189.938                              

PASIVO TOTAL 151.346.601                              

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 1,10

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 68,0%

LIQUIDEZ* 5,77 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

INFORMACION TOMADA DE RUP

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

FUNDACION NIÑOS DE PAZ

 $                                                                           2.620.792.655 

 $                                                                                    4.254,53 

900593622

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                           2.620.792.655 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

12

23

27

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 230.560.183                              

ACTIVO TOTAL 1.839.103.516                           

PASIVO CORRIENTE 58.437.414                                

PASIVO TOTAL 58.437.414                                

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 1,10

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 68,0%

LIQUIDEZ* 3,95 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

INFORMACION TOMADA DE RUP

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

FUNDACION COLOMBO ALEMANA VOLVER A SONREIR

 $                                                                           2.294.290.168 

 $                                                                                    3.724,50 

804011576

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                              814.208.696 

 $                                                                           1.208.007.672 

 $                                                                              272.073.800 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

30

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 100.000                                     

ACTIVO TOTAL 10.050.000                                

PASIVO CORRIENTE 24.368                                       

PASIVO TOTAL 24.368                                       

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 0,90

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 75,0%

LIQUIDEZ* 4,10 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

INFORMACION TOMADA DE RUP

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE VIVIENDA, 

ALIMENTACION Y EDUCACION - FUNVIALED

 $                                                                              718.368.664 

 $                                                                                    1.166,18 

900587324

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                              718.368.664 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

20

21

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 252.255.000                              

ACTIVO TOTAL 275.476.000                              

PASIVO CORRIENTE 185.370.000                              

PASIVO TOTAL 185.370.000                              

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 1,10

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 68,0%

LIQUIDEZ* 1,36 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 67% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

COOPERATIVA MULTISERVICIOS COMUNITARIOS DE 

SANTANDER - COMUCSA

 $                                                                           2.685.529.366 

 $                                                                                    4.359,63 

830500926

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                           1.461.796.700 

 $                                                                           1.223.732.666 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

9

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 49.900.617                                

ACTIVO TOTAL 49.900.617                                

PASIVO CORRIENTE 3.636.019                                  

PASIVO TOTAL 3.636.019                                  

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 0,80

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 75,0%

LIQUIDEZ* 13,72 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

JARDIN INFANTIL NUESTRA SEÑORA DE LOURDES

 $                                                                              408.110.700 

 $                                                                                       662,52 

890211606

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                              408.110.700 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

16

17

39

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 4.220.689.005                          

ACTIVO TOTAL 4.352.536.218                          

PASIVO CORRIENTE 463.745.195                             

PASIVO TOTAL 1.376.505.194                          

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 1,20

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 65,0%

LIQUIDEZ* 9,10 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

INFORMACION TOMADA DEL RUP

INTEGRANTES

FUNDESTAR     51,25%

FUNDASALUD  48,75%

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

UNION TEMPORAL INFANCIA FELIZ 2015

 $                                                                         6.087.339.115 

 $                                                                                  9.882,04 

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                         1.359.470.931 

 $                                                                         2.286.667.695 

 $                                                                         2.441.200.489 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

11

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 5.785.365.145                          

ACTIVO TOTAL 32.659.234.183                        

PASIVO CORRIENTE 765.927.094                             

PASIVO TOTAL 6.640.676.977                          

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 0,90

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 70,0%

LIQUIDEZ* 7,55 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

INTEGRANTES

FUNDESTAR                          50%

ASOCREVI                             20%

PAZ Y FUTURO                      30%

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

UNION TEMPORAL SERVIR DESDE CERO

 $                                                                         1.319.793.592 

 $                                                                                  2.142,52 

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                         1.319.793.592 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

4

5

8

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 2.649.233.938                          

ACTIVO TOTAL 29.872.552.069                        

PASIVO CORRIENTE 685.481.056                             

PASIVO TOTAL 5.819.885.213                          

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 1,20

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 65,0%

LIQUIDEZ* 3,86 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

INFORMACION TOMADA DE RUP

INTEGRANTES

ASOCIACION CRECER Y VICIR - ASOCREVI         40%

PAZ Y FUTURO                                                    30%

SIGLO XXI                                                             30%

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

UNION TEMPORAL ANTONIA SANTOS

 $                                                                         5.020.227.524 

 $                                                                                  8.149,72 

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                         3.324.543.352 

 $                                                                            964.785.822 

 $                                                                            730.898.350 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

21

24

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 3.486.008.592                          

ACTIVO TOTAL 3.571.958.592                          

PASIVO CORRIENTE 99.328.634                               

PASIVO TOTAL 987.712.970                             

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 1,00

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 68,0%

LIQUIDEZ* 35,10 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

INFORMACION TOMADA DE RUP

INTEGRANTES

FUNDESTAR                              65%

ASOCREVI                                 35%

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

UNION TEMPORAL FUNDAS 2015

 $                                                                         2.082.016.157 

 $                                                                                  3.379,90 

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                         1.223.732.666 

 $                                                                       858.283.491,00 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

28

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 104.460.380                              

ACTIVO TOTAL 350.593.970                              

PASIVO CORRIENTE 7.717.117                                  

PASIVO TOTAL 7.717.117                                  

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 0,80

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 75,0%

LIQUIDEZ* 13,54 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

SOCIEDAD SAN VICENTE DE PAUL DE ZAPATOCA

 $                                                                              295.509.380 

 $                                                                                       479,72 

890204066

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                              295.509.380 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

41

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 50.933.467.000                         

ACTIVO TOTAL 173.664.928.000                       

PASIVO CORRIENTE 26.119.280.000                         

PASIVO TOTAL 57.098.640.000                         

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 0,90

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 75,0%

LIQUIDEZ* 1,95 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

CAJA SANTANDEREANA DE SUBSIDIO FAMILIAR - 

CAJASAN

 $                                                                              816.221.400 

 $                                                                                    1.325,03 

890200106

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                              816.221.400 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

24

25

26

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 631.501.609                              

ACTIVO TOTAL 671.886.613                              

PASIVO CORRIENTE 293.135.116                              

PASIVO TOTAL 293.135.116                              

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 1,10

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 68,0%

LIQUIDEZ* 2,15 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 44% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

COOP. MULTIACTIVA DE FLORIDABLANCA 

COOPMULTIFLOR

 $                                                                           2.737.736.391 

 $                                                                                    4.444,38 

830507841

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                              858.283.491 

 $                                                                           1.566.210.750 

 $                                                                              313.242.150 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

2

34

37

29

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 1.063.136.968                           

ACTIVO TOTAL 6.816.322.056                           

PASIVO CORRIENTE 151.945.537                              

PASIVO TOTAL 499.252.392                              

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 1,20

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 65,0%

LIQUIDEZ* 7,00 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

FUNDACION ESTRUCTURAR

 $                                                                           5.741.281.739 

 $                                                                                    9.320,26 

800011894

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                              272.073.800 

 $                                                                           1.975.513.826 

 $                                                                           1.848.128.685 

 $                                                                           1.645.565.428 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

5

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 54.541.000                                

ACTIVO TOTAL 74.541.000                                

PASIVO CORRIENTE 2.200.000                                  

PASIVO TOTAL 2.200.000                                  

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 0,90

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 70,0%

LIQUIDEZ* 24,79 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

ASOCIACION DE MUJERES SEMBRADORAS DE PAZ

 $                                                                              964.785.822 

 $                                                                                    1.566,21 

900019702

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                              964.785.822 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE



PROPONENTE:           

NUMERO DE NIT: 

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

44

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS 

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS 

A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 647.186.328                              

ACTIVO TOTAL 650.436.328                              

PASIVO CORRIENTE 93.267.921                                

PASIVO TOTAL 102.992.727                              

LIQUIDEZ* MAYOR O IGUAL QUE 1,00

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL QUE 70,0%

LIQUIDEZ* 6,94 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16% CUMPLE

EL PROPONENTE SI CUMPLE

* VER NOTA 5 DEL NUMERAL 3.18

INFORMACION TOMADA DE RUP

                                                 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACIÓN FINANCIERA PRIMERA INFANCIA 

FUNDACION EDUCATIVA JOSE EUSTASIO RIVERA

 $                                                                           1.762.509.164 

 $                                                                                    2.861,22 

900656736

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 $                                                                           1.762.509.164 

INDICADORES FINANCIEROS DE LA CONVOCATORIA

Capacidad Financiera

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE


